
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: Fabbri Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 

UFFICIO Demografico e amministrativo 
 

DETERMINAZIONE N. 30- DEL 14/11/2022-. 

OGGETTO: ACQUISTO SCHEDE SOLARI SM 105 AD USO DIPENDENTI 

COMUNALI PER TIMBRATURA GIORNALIERA. IMPEGNO DI SPESA CON LA 

DITTA ORA SISTEM S.R.L.           

 

IL RESPONSABILE 
 

 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.36 del 17/06/2019 con la quale veniva attribuita al 

sottoscritto la responsabilità del settore demografico amministrativo. 

 

VISTO il preventivo del 09/11/2022 Prot n. 5701  presentato dalla ditta Ora System srl di Novara  in cui si  

evince il prezzo per acquisto schede SM 05 per timbratura entrate/uscite dei dipendenti di €. 40,00 a pacco  + 

iva €. 8,80 per un totale di €.48,80 

 

RILEVATO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente è 

tenuto a comunicare gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati (nonché le generalità ed il codice 

fiscale delle persone delegate ad operare su di essi e ad assumere tutti i conseguenti obblighi derivanti dalla 

tracciabilità dei flussi finanziari);  

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in Legge n. 102/2009), che il programma 

dei pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis del D. Lgs n. 

267/2000;  

 

RILEVATO che i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a 

pubblicazione art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2022 è stato approvato con deliberazione C.C.n.31 in data 

27/12/2021. 

 
RICHIAMATI:  

-il codice dei contratti pubblici emanato con D.Lgs n. 163/2006 e successive modifiche ed in particolare 

l’art. 125, comma 11, che testualmente recita: “(…) per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è 

consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento.”;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: Fabbri Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Il Regolamento per le spese in economia vigente;  

- L’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012.  

Ritenuto che il prezzo offerto dalla ditta risulta inferiore ai limiti di legge dando atto che la procedura di 

affidamento avviene in affidamento diretto in economia ex art. 125 del D.Lgs n.267/2000; 

 

DATO ATTO che l’art. 1 comma comma 130  prevede l’innalzamento della soglia d’obbligo di ricorso al 

Mepa da €. 1.000 a €. 5.000 , modificando l’art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006, n. 296 e che 

testualmente recita: “ …le amministrazioni pubbliche di cui all’art.1 del decreto legislativo  30/03/2001, n. 

165 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo art. 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione 

della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure…” 

 
DATO ATTO inoltre che per la fornitura in argomento è stato acquisito il CIG : ZB738819C1 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) della ditta sopra menzionata e acquisito 

agli atti d’ufficio;  

 
DETERMINA 

 
1) Di acquistare   un pacco di schede SM 05 per timbratura entrate/uscite dei dipendenti importo totale di €. 

48,80 di cui I.V.A. € 8,80da imputare al cap. 82/99 codice 01.02.1 del Bilancio 2022. 

 

2) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto relativo al parere 

del Responsabile del Servizio Contabile in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 del 

D.Lgs.n.267/2000 e alla copertura finanziaria ai sensi dell’art.51 comma 4 del D.Lgs.n.267/2000. 

 
 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.to Sergio Gronda 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: Fabbri Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 267/2000 appone il proprio 

visto in merito alla regolarità  tecnica del presente provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Sergio Gronda 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA E IL 

MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI EQUILIBRIO NELLA GESTIONE DELLE 

RISORSE DI BILANCIO 

 
La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267, appone il proprio visto in merito alla regolarità contabile del presente atto, attestando nel contempo 

la relativa copertura finanziaria nonché il mantenimento delle condizioni di equilibrio nella gestione delle risorse di 

bilancio ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000. 

 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

C 2022 551 01021 130 82 99 48,80 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 14/11/2022. 
 

  

 F.to   

  
 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in formato digitale. 

 

Lì,   14/11/2022  F.to Dr.ssa Maria Antonietta D'Agostino 
 


